[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУВАНДЫКСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
   1 августа 2017 № 166

г. Кувандык

О проведении августовских
педагогических совещаний

работников образования в системе

МО Кувандыкский городской округ

        В соответствии с приказом  МО Оренбургской области от 20.07.2017 № 01 -21/1495 «Об организованном начале 2017-2018 учебного года в общеобразовательных организациях Оренбургской области», в целях обсуждения вопросов модернизации системы образования и основных направлений реализации  образовательной политики МО Кувандыкский городской округ
П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Провести муниципальное августовское совещание работников образования по теме «Образование МО Кувандыкский городской округ: поиск новых решений в достижении качества образования».
                                                       25 августа в 10.00 на базе ДК «Криолит»
2. Утвердить программу проведения совещания (Приложение №1).

3. Назначить ответственным за торжественное открытие, концерт и оформление зала Хакимову А.И., директора МБУДО «ДПШ».
4.. МКУ «РМЦ» (Захаровой С.В.):
4.1.Провести консультации по вопросам программно-методического обеспечения функционирования и развития в новом учебном году

15 августа 2017 года -16 августа 2017 года
4.2.Подготовить план проведения пленарной части.
4.3.Провести заседания предметных методических объединений педагогов по теме: «Реализация системных приоритетов государственной политики в системе образования Кувандыкский городской округ»:
 - 28 августа в 10.00. на базе Начальной школы города Кувандыка учителей
начальных классов;
 - 28 августа в 10.00. на базе Средней школы №2 учителей:

русского языка и литературы;
истории и обществознания;
географии;
биологии;
химии;
технологии и черчения;
ИЗО;
Физкультуры в 11.00;
Математики;
Физики;
Информатики;
ОБЖ;
Музыки.
 - 28 августа в 13.00. на базе Средней школы №2:

МО школьных библиотекарей.
 - 28 августа в 13.00.  на базе ДПШ: заместителей директоров по ВР и классных руководителей (руководителей школьных методических объединений классных руководителей) и работников дополнительного образования.

5.Провести заседание секции руководителей ОО по теме «Итоги 2016-2017 учебного года и задачи на новый учебный год».

                                                                     29 августа в 10.00. на базе  ДПШ
6. Руководителям образовательных организаций:
6.1. Подготовить материалы о достижениях ОО для издания в СМИ.
                                                                        Срок: до 20 августа 2016 г.

6.2.Обеспечить явку и активное участие в работе
- пленарного совещания (25.08.17) –руководитель ОО, коллектив ОО;

- предметных секций (28.08.17) –учителя, руководители ШМО.
6.4. Провести заседания педагогических советов в ОО по обсуждению материалов и рекомендаций августовского совещания.
                                                                   Срок: 30 августа 2017 года
7. С целью привлечения внимания широкой общественности к проблемам образования:
7.1. Организовать работу пресс-клуба (Хоруженко Л.А.) и провести видеосъемку хода совещания с участием ТВЦ «Аргус». Итоги совещания опубликовать в газете «Новый путь» (по согласованию).

7.2. МКУ «РМЦ» (Захаровой С.В.) в срок до 20 августа направить информационные материалы в редакцию газеты  «Новый путь» для подготовки спецвыпуска газеты.

7.3. Всем руководителям ОО, специалистам управления, методистам МКУ «РМЦ» принять активное участие в августовском Интернет – педсовете.
7.4.Методисту МКУ «РМЦ» Хоруженко Л.А. обобщить информацию по итогам участия ОО Кувандыкского городского округа во Всероссийском Интернет - педсовете.

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора МКУ «РМЦ» Захарову С.В.
Начальник управления
образования администрации

муниципального образования

Кувандыкский городской округ                                                          А.Н.Самойлов
Приложение №1

   утвержден приказом

  № 166 от 1 августа 2017 г.

Программа проведения
августовского совещания работников образования МО Кувандыкский городской округ
Место проведения: ДК «Криолит»                           Дата проведения: 25 августа 2017г.

	Время
	Мероприятия
	Ответственные

	с 9.00-9.50
	Регистрация
	МКУ «РМЦ»

	10.00-11.30
	Пленарная часть

	10.15-10.35
15 минут
	Приветственное слово Главы администрации муниципального образования Кувандыкский городской округ

	Гончаров В.И.,

глава администрации муниципального образования Кувандыкский городской округ

	Награждение педагогических работников грамотами главы городского округа

	Гончаров В.И.,

глава администрации муниципального образования Кувандыкский городской округ

	10.40 -11.10

30 минут

	«Образование МО Кувандыкский городской округ: поиск новых решений в достижении качества образования»

	Самойлов А.Н., начальник управления образования администрации МО Кувандыкский городской округ

	11.10 -11.30
15 минут
	«Стратегия деятельности
средняя общеобразовательная школа Кувандыкского городского округа Оренбургской области" в достижении качества образования».
	Кучина Н.В., директор МАОУ
«Средняя общеобразовательная школа №5 Кувандыкского городского округа Оренбургской области»

	11.30 -13.00
	Торжественная часть

	МО Орен.обл
	Гончаров В.И.

	Поздравление ветеранов и молодых специалистов
	Самойлов А.Н.
начальник УО АМО Кувандыкский городской округ

	Награждение грамотами и благодарственными письмами по итогам приемки ОО к новому учебному году
	Губанов Александр Иванович председатель  Совета депутатов городского округа

	Концертный номер
	Хакимова А.И., директор МУДО ДПШ

	Чествование педагогов, внесших значительный вклад в развитие муниципального образования
	Юрьев Александр Николаевич, заместитель главы администрации МО Кувандыкский городской округ по социальным вопросам

	Концертный номер
	Хакимова А.И., директор МУДО ДПШ

	Награждение грамотами УО АМО Кувандыкский городской округ педагогов, внесших значительный вклад в развитие муниципального образования

	Самойлов А.Н.

начальник УО АМО Кувандыкский городской округ

	Концертный номер
	Хакимова А.И., директор МУДО ДПШ